
Contacto

Teléfono +922 580031
Fax +922 580176
Correo Electrónico javierarvelo@lavictoriadeacentejo.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n
(38380) La Victoria de Acentejo España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/1615 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Victoria de Acentejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEUJUdXT1NcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las Obras del Proyecto Básico y de Ejecución de la Plaza de la Pólvora

En la parcela de titularidad municipal situada entre la carretera general nº40 y la calle Tanque de Ánimas seDescripción 
plantea la ejecución de un nuevo espacio público en cumplimiento de las atribución municipal recogida en el artículo 52.2.d).
Además se pretende dar uso de una parte del espacio que quede bajo rasante al colectivo del taxi del municipio, en la forma
que se determine reglamentariamente.
Valor estimado del contrato 265.808,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.414,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.808,25 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según el proyecto técnico redactado por el arquitecto don Eduardo Hernández Izquierdo, colegiado nº
3539 del COAC

Lugar de ejecución
Solar municipal situado entre la carretera general nº 40 (TF 217) y la calle Tanque de Ánimas.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Carretera General nº 40
(38380) La Victoria de Acentejo España

Se ha formalizado el día 19 de julio de 2024 el contrato para la ejecución de la obras de ejecución de la plaza de la
pólvora a la empresa DESARROLLOS URBANOS SAN JUAN DE LA RAMBLA S.L con CIF B76662014 por el precio de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEUJUdXT1NcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CATORCE CON OCHENTA Y DOS EUROS
(284.414,82€)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Desarrollos Urbanos San Juan de la Rambla S.L
NIF B76662014
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Crta. Gral. orotava-guancha 15A
(38420) san juan de la rambla España

Contacto

Teléfono +034 922575851
Correo Electrónico administracion@desarrollosurbanos.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 265.808,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 284.414,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/1615
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

CONTRATO LA POLVORA FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e65884d9-1b29-4a6b-b6e6-e797d0c67766

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la Empresa Desarrollos Urbanos San Juan de La Rambla al ser la única empresa que
ha cumplido con los requisitos de capacidad y solvencia requeridos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=709ea2a5-51cf-4410-a3b0-9d52480c8c21
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e65884d9-1b29-4a6b-b6e6-e797d0c67766
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e65884d9-1b29-4a6b-b6e6-e797d0c67766


Contacto

Teléfono +922 580031

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n
(38380) La Victoria de Acentejo España

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n
(38380) La Victoria de Acentejo España

Precio de la oferta más baja 259.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 265.808,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayto. La Victoria de Acentejo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayto. La Victoria de Acentejo
Sitio Web https://sede.lavictoriadeacentejo.es/

Proceso de Licitación

La contratación a realizar se califica como contrato de obras de carácter administrativo, de conformidad con lo establecido
en los artículos 13 y 25.1.a) de la LCSP y su preparación, adjudicación, efectos y extinción se regirá por lo establecido en
los pliegos que rigen la contratación, en el documento de formalización y en la oferta que resulte adjudicataria. Para lo no
previsto en ellos, serán de aplicación la LCSP, el RGLCAP y el Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se
desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público. En cuanto a la ejecución material
de las obras, deberán respetarse íntegramente las disposiciones correspondientes en materia de Seguridad y Salud en el
trabajo (RD 1627/1997, de 24 de octubre, por el que se establecen disposiciones mínimas de seguridad y salud en las obras
de construcción); en materia medioambiental (singularmente lo previsto en el R.D. 105/2008 de 1 de febrero, por el que se
regula la producción y gestión de los residuos de construcción y demolición, así como la correspondiente a eficiencia
energética); y para las obras de edificación, la normativa técnica correspondiente (especialmente, la Ley de Ordenación de
la Edificación, Ley 38/1999, de 5 de noviembre y el Código Técnico de la Edificación, R.D. 314/2006, de 17 de marzo).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://sede.lavictoriadeacentejo.es/


Lugar

AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA DE ACENTEJO

Dirección Postal

PLAZA DE LA IGLESIA S/N
(38380) LA VICTORIA DE ACENTEJO España

CELEBRACIÓN DE LA PRIMERA MESA
DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de sobres

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La contratación a realizar se califica como contrato de obras de carácter administrativo, de conformidad
con lo establecido en los artículos 13 y 25.1.a) de la LCSP y su preparación, adjudicación, efectos y extinción se regirá
por lo establecido en los pliegos que rigen la contratación, en el documento de formalización y en la oferta que resulte
adjudicataria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Señalar Sí o NoExpresión de evaluación 

: 40Cantidad Máxima 
Precio (Oferta económica)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oaf7FIiN6Sp%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013820015 |  2024-000796821 | Fri, 19 Jul 2024 14:58:42:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52626285097736908949601568605248326200 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oaf7FIiN6Sp%2BF6L2uCfUWg%3D%3D



